
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŠILUMOS ŪKIO ĮSTATYMO NR. IX-1565 2, 12, 17, 20 IR 28 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                                           d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pripažinti netekusia galios 2 straipsnio 16 dalį. 

16. Kompensacija už rezervinę galią – pagal Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

patvirtintą metodiką apskaičiuota su rezervuota galia susijusių papildomų sąnaudų 

kompensacija, mokama vartotojo, naudojančio šilumos tiekimo sistemą kaip rezervinį 

šildymo būdą. 

2. Buvusias 2 straipsnio 17–56 dalis laikyti atitinkamai 16–55 dalimis. 

 

2 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 12 straipsnį 5 dalimi: 

„5. Šilumos vartotojai apmoka šilumos tiekėjui už daugiabučio namo šilumos 

punkto įrenginių, nuosavybės teise priklausančių šilumos ir (ar) karšto vandens tiekėjui, 

remonto darbus, medžiagas, atsargines dalis ir įrenginius bei su tuo susijusias 

administracines sąnaudas, kurios nėra įskaičiuotos į šilumos ir karšto vandens sistemos 

priežiūros (eksploatavimo) tarifą. Šį užmokestį šilumos vartotojai moka šilumos tiekėjui 

proporcingai daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų daliai bendroje dalinėje 

nuosavybėje. Šilumos vartotojui išrašytoje sąskaitoje (mokėjimo pranešime) turi būti 

pateikta tiksli, aiški ir išsami informacija, pagrindžianti, kaip šilumos tiekėjas 

apskaičiavo užmokesčio už konkretaus daugiabučio namo šilumos punkto įrenginių, 

nuosavybės teise priklausančių šilumos ir (ar) karšto vandens tiekėjui, patirtas 

sąnaudas, dydį.“ 

 

3 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 17 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„17 straipsnis. Nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojai 

Nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojams turi būti užtikrintos techninės 

nenutrūkstamo šilumos tiekimo galimybės, kai laikinai neįmanoma naudotis pagrindine 

aprūpinimo šiluma sistema. Nenutrūkstamas aprūpinimas šiluma užtikrinamas šilumos 

vartotojo įrenginius prijungiant atskirais įvadais prie techninių sutrikimų atvejais 

nepriklausomų šilumos perdavimo tinklo dalių arba pastatant rezervinį šilumos įrenginį. Kai 

įrengiamas rezervinis šilumos įrenginys, nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojai laikomi 

naudojančiais aprūpinimo šiluma sistemą ir rezervinį šilumos įrenginį. Jeigu nenutrūkstamo 

aprūpinimo šiluma vartotojai naudojasi aprūpinimo šiluma sistema tik kaip rezervine, jie 

privalo mokėti šilumos tiekėjui kompensaciją už rezervinę galią,  už rezervinio šildymo 

būdo paslaugą šilumos tiekėjui moka dvinarę  kainą, kuri apskaičiuojama pagal 

Tarybos patvirtintą Šilumos kainų nustatymo metodiką ir kuri taikoma rezervinės 

šilumos galios užtikrinimo paslaugos teikimo sutartyje nustatytai rezervuojamai galiai. 
Aplinkos ir sveikatos apsaugos ministrai Sveikatos apsaugos ministras nustato sveikatos 

priežiūros įstaigų, kurioms būtinas rezervinis šilumos įrenginys, sąrašą.“ 

 



 

 

2 

4 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Prie šilumos tiekimo sistemos prijungtas daugiabučio namo šildymo ir karšto 

vandens sistemas, bendrosios dalinės nuosavybės teise priklausančias butų ir kitų patalpų 

savininkams, taip pat šilumos punktus, tiek nuosavybės teise priklausančius šilumos ir (ar) 

karšto vandens tiekėjui ar tretiesiems asmenims, tiek butų ir kitų patalpų savininkams, turi 

prižiūrėti (eksploatuoti) pastato šildymo ir karšto vandens sistemos prižiūrėtojas 

(eksploatuotojas). Teisę reguliuoti (nuotoliniu būdu ar kitaip daryti įtaką) namo šilumos 

punkto įrenginių darbą, laikydamasis nustatytų higienos normų, turi tik pastato šildymo ir 

karšto vandens sistemos prižiūrėtojas (eksploatuotojas) arba atitinkamą kvalifikaciją turintys 

daugiabučio namo bendrijos atstovas ar daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų 

išrinktas jų įgaliotas atstovas. Daugiabučio namo šilumos punktus, nuosavybės teise 

priklausančius šilumos ir (ar) karšto vandens tiekėjui ar tretiesiems asmenims, pastato 

šildymo ir karšto vandens sistemos prižiūrėtojas (eksploatuotojas) prižiūri (eksploatuoja) ir 

informuoja šilumos ir (ar) karšto vandens tiekėjus ar trečiuosius asmenis apie jiems 

nuosavybės teise priklausančių šilumos punktų įrenginių avarinę būklę šio įstatymo 

pagrindu, nesudarydamas atskirų sutarčių su šilumos punktų savininkais. Pastato šildymo ir  

karšto vandens sistemos prižiūrėtojas (eksploatuotojas) savo prievoles vykdo apdairiai, 

sąžiningai ir šilumos ir (ar) karšto vandens vartotojų interesais. Pastato šildymo ir karšto 

vandens sistemos prižiūrėtoją (eksploatuotoją) Civilinio kodekso 4.85 straipsnyje nustatyta 

sprendimų priėmimo tvarka pasirenka daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkai, 

daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų bendrija arba, jeigu šie nepriima sprendimo, 

bendrojo naudojimo objektų administratorius. Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens 

sistemos priežiūros (eksploatavimo) sutartį su pastato šildymo ir karšto vandens sistemos 

prižiūrėtoju (eksploatuotoju) sudaro daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų bendrija, 

butų ir kitų patalpų savininkų jungtinės veiklos sutarties dalyvių įgaliotas asmuo arba 

bendrojo naudojimo objektų administratorius. Pastato šildymo ir karšto vandens sistemų 

prižiūrėtojas (eksploatuotojas) neturi teisės įgalioti kitų asmenų verstis atestatu reguliuojama 

veikla arba perduoti jiems šią teisę pagal sutartį, arba kitaip pavesti vykdyti šią veiklą. Kai 

pastato šildymo ir karšto vandens sistemų prižiūrėtojas (eksploatuotojas) yra bendrija, ji gali 

pirkti atskirus darbus ar paslaugas iš subjektų, turinčių atitinkamą kompetenciją, technines 

priemones ir gebėjimus. Daugiabučio namo savininkų bendrija ir (ar) bendrojo naudojimo 

objektų administratorius gali būti pastato šildymo ir karšto vandens sistemos prižiūrėtojas 

(eksploatuotojas). Šilumos ir (ar) karšto vandens tiekėjai ar tretieji asmenys turi 

organizuoti ir (ar) atlikti jiems nuosavybės teise priklausančių šilumos punktų įrenginių 

remonto darbus, už kuriuos nėra atsakingas pastato šildymo ir karšto vandens sistemų 

prižiūrėtojas (eksploatuotojas) ir kurie nėra įtraukti į šilumos ir karšto vandens 

sistemos priežiūros (eksploatavimo) tarifą.“ 

 

5 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 28 straipsnio 2 dalį 4 punktu: 

„4) saugų, patikimą ir ekonomišką daugiabučio namo šilumos punkto įrenginių, 

nuosavybės teise priklausančio šilumos ir (ar) karšto vandens tiekėjui, darbą.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, jos įgaliotos institucijos ir Valstybinė 

energetikos reguliavimo taryba iki 2021 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 



 

 

3 

Respublikos Prezidentas 


